

Referat fra generalforsamling lørdag den 28. maj 2022.

Formanden bød velkommen til generalforsamlingen, herunder særlig velkomst til foreningens æresmedlemmer.

1. Valg af dirigent.

Bestyrelsen foreslog Ib Skibelund. Ib valgt.

Dirigenten konstaterede generalforsamlingen lovligt indvarslet i henhold til vedtægterne.

2. Bestyrelsens beretning.

Formanden orienterede indledningsvis om baggrunden for bestyrelsens beslutning om at udsætte generalforsamlingen i 2021 fra maj til september måned.

Han gennemgik herefter bestyrelsens beretning, der udsendes med referatet.

Maria Kappel Hansen, webmaster for foreningens Facebook gruppe, orienterede om forløbet siden opstart i september 2021. Selve opstarten var omfattet af forventede udfordringer, idet ansøgerne forinden optagelse i gruppen dels skulle oplyse om relation til foreningen, samt bekræfte at ville overholde foreningens (simple) regler for god adfærd på nettet, og det var der flere, der havde svært ved. Der har ikke været "episoder" af nogen art, og en vis skepsis mod oprettelsen af gruppen har indtil nu vist sig ubegrundet. Der har ikke været den store aktivitet i gruppen, men Maria har selv haft god nytte af netværket i en situation, hvor deres plæneklipper pludselig gik død. Der er 79 medlemmer.

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab.

Marianne Mogensen gennemgik det revidere regnskab.

Kassebeholdningen er steget lidt, hvilket i nogen grad skyldes egenarbejde med vedligeholdelse af veje, hegn og grøfter. Endvidere er der ikke foretaget nye drænarbejder eller repareret på de eksisterende.

Regnskabet udsendes med referatet.

4. Behandling af beretning og regnskab.

Dirigenten udbad sig herefter bemærkninger til beretning og regnskab.

Der var ikke den store spørgelyst, men dog spørgsmål – eller rettelig en kommentar til den ugenomtænkte udformning af affaldsspandene, hvor man, når man åbner låget, og affaldsspanden står som renovationen foreskriver – med hjulene udad - får evt. regnvand, der ligger på låget, ned over sig. Emnet er ekstra relevant, idet alle husstande jo får affaldsspand nr. 2 til efteråret.

Flere medlemmer oplyste om anderledes udformninger af lågene, herunder en model, der delte på midten, og hvor lågene åbnede mod henholdsvis højre og venstre side. Bestyrelsen havde ingen kendskab til udformning af de nye affaldsspande, men vil undersøge det.

Renovationen, RKSK, har efterfølgende oplyst, at udbudsrunden på de nye affaldsspande endnu ikke er afsluttet, hvorfor man endnu ikke kunne oplyse nærmere detaljer om deres udformning.

Da der ikke var yderligere bemærkninger til beretning og regnskab, satte dirigenten begge dele til afstemning. Beretning og regnskab godkendt.

5. Etablering af sti til "Legeland". Se bilag.

Formanden fremlagde forslaget og henviste herunder til de to udsendte bilag, 1 og 2.

Bestyrelsen anbefaler således, at den bemyndiges til – når og hvis – projektet bliver en realitet, at yde et tilskud i den størrelsesorden, som generalforsamlingen måtte godkende. Det er afgørende for bestyrelsens anbefaling, at der bliver tale om en sti hele vejen langs Falenvej fra Sønderbyvej til Kirkehøjvej, så ikke kun foreninger syd for – eller nord for "Legeland" får gavn af en sti, men at det bliver en sti, til gavn for alle gående langs Falenvej, uanset hvilket ærinde man måtte have. (Til "Legeland", Festivalpladsen, en spadseretur eller andet).

En lille arbejdsgruppe fra de 10 grundejerforeninger i Bork Havn området skal arbejde videre med forslaget og herunder undersøge muligheder for donationer fra fonde, "møllepenge", lokale entreprenører og virksomheder. RKSK har lovet at bidrage med grus, og ejer af "Legeland" vil bidrage med jord, hvor stien skal placeres på hans jord.

RKSK har allerede for flere år siden meddelt, at etablering af en sti langs Falenvej ikke indgår i deres anlægsplaner. De har i øvrigt ansøgninger om etablering af cykelstier / stier liggende for strækninger på op mod 100 km, hvilket deres budget på ingen måde kan imødekomme.

Ole, Husfold 44, tilkendegav sin utilfredshed med, at RKSK i mindre grad investerede i yderområderne, men favoriserede lidt større byer.

Formanden havde samme opfattelse og nævnte i den forbindelse de store anlægsarbejder i og omkring Søndervig med etablering af omfartsveje, rundkørsler og cykelstier i forbindelse med opførelse af vandland og over 400 ferieboliger, der har drænet kommunekassen for midler.

Dirigenten udbad sig flere tilkendegivelser fra medlemmerne om bemyndigelse til bestyrelsen om at yde et evt. tilskud, som beskrevet, men da der ikke var bemærkninger, satte han forslaget til afstemning.

Et stort flertal af forsamlingen stemte ved håndsoprækning for forslaget, der bemyndiger bestyrelsen til at yde et tilskud på fra 100 - 150 kr. pr. medlem (grund). Ingen stemte imod. Forslaget vedtaget.

6. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer.

Lene Pedersen og Jørgen Trockmann Petersen på valg. Jørgen modtager genvalg, mens Lene ikke genopstiller.

Bestyrelsen foreslog Jens Kappel Jensen, Husfold 30, til den ledige bestyrelsespost. Ingen andre forslag. Jørgen Trockmann og Jens Kappel Jensen valgt.

7. Valg af 2 suppleanter.

Jens Kappel Jensen og Ib Skibelund på valg. Begge modtager genvalg.

Dirigenten udbad sig forslag til valg til suppleant efter Jens Kappel Jensen, der jo lige var valgt til bestyrelsen. Else Andersen, Husfold 49, stillede op. Ingen andre forslag. Else Andersen og Ib Skibelund valgt. Else som 1. suppleant og Ib som 2. suppleant.

8. Valg af revisor.

Bent Jensen på valg. Han modtager genvalg. Ingen andre forslag. Bent genvalgt.

9. Valg af revisorsuppleant.

Torben Schäffer på valg. Han modtager genvalg. Ingen andre forslag Torben genvalgt.

10. Eventuelt.

Etablering af badebro v/ den lille badestrand nord for husbådene.

Else Andersen, Husfold 49, havde hørt planer om etablering af en badebro ved den lille strand, og ønskede at vide, om bestyrelsen kendte til sådanne planer. Det forlød endvidere, at der (mange) år tilbage havde været en badebro på stedet.

Formanden oplyste, at bestyrelsen ikke havde kendskab til sådanne planer, men selvfølgelig ikke kunne afvise dem, da området jo ikke henhører til grundejerforeningens område. Formanden kunne dog oplyse, at den lille strand ligger uden for det område, som RKSK har søgt om – og fået ophævet strandbeskyttelseslinjen for, og en evt. etablering af en badebro, har således inden forbindelse med nævnte ophævelse. Formanden lovede at undersøge sagen.

Birthe Høst har efterfølgende bekræftet, at hun arbejder på at få etableret en badebro på stedet. Trods strandbeskyttelseslinje mm. mener hun, at der er en chance for at ansøgningen bliver bevilliget, idet der har været en badebro på stedet for en del år siden. Sideløbende er hun i gang med finansiering af projektet, der løber op i flere hundrede tusinde kr. Hun kan ikke udtale sig om evt. tidspunkt for afgørelse i sagen.

Da, der ikke var flere, der ønskede ordet, erklærede dirigenten generalforsamlingen for afsluttet og gav ordet til formanden.

Formanden takkede for fremmødet til generalforsamlingen og for medlemmernes generelle store opbakning til bestyrelsens arbejde.

Han takkede Lene Pedersen, Linningvej 24, for hendes indsats i bestyrelsen igennem 4 år, herunder særligt arbejdet som webmaster for foreningens hjemmeside, og i øvrigt altid med godt humør.

Afslutningsvis takkede han bestyrelsen for arbejdet i årets løb. Som følge af sidste års udsættelse af generalforsamlingen til september måned, er der alene forløbet ca. 8 mdr. siden seneste generalforsamling.

Der deltog 33 personer i generalforsamlingen og den efterfølgende fællesspisning.

Næste års generalforsamling og aktivitetsdag afvikles lørdag den 27. maj 2023.

Ib Skibelund,

Dirigent

Jens Otto Spliid,

Formand